

# Balance de Situación

FEDERACION ANDALUZA DE CAZA

## Patrimonio Neto y Pasivo

	Ejercicio 2021	Ejercicio 2022
<b>A) Patrimonio Neto</b>	<b>3.952.414,37</b>	<b>3.825.114,94</b>
Fondos Propios		
Fondo social	<b>3.726.210,13</b>	<b>3.935.823,37</b>
Resultado del ejercicio	<b>209.613,24</b>	<b>-122.328,50</b>
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	<b>16.591,00</b>	<b>11.620,07</b>
<b>B) Pasivo no corriente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Deudas a largo plazo	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Deudas con entidades crédito	0,00	0,00
Otras deudas a largo plazo	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Pasivo Corriente</b>	<b>150.825,79</b>	<b>161.259,67</b>
Deudas a corto plazo	<b>-1.635,86</b>	<b>15.190,10</b>
Deudas con entidades de Crédito	0,00	0,00
Deudas con afiliadas y otras entidad.	0,00	17.826,49
Otras deudas a corto plazo	-1.635,86	-2.636,39
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	<b>152.461,65</b>	<b>146.069,57</b>
Acreeedores varios	4.029,99	8.517,96
Proveedores	90.078,26	74.499,89
Administraciones Públicas	58.353,40	63.051,72
<b>Total Patrimonio Neto y Pasivo (A+B+C)</b>	<b>4.103.240,16</b>	<b>3.986.374,61</b>

## Activo

	Ejercicio 2021	Ejercicio 2022
<b>A) Activo no corriente</b>	<b>1.966.248,62</b>	<b>2.128.493,00</b>
Inmovilizado intangible	<b>13.161,19</b>	<b>11.707,29</b>
Concesiones Administrativas	1.804,62	1.804,62
Propiedad Industrial	9.703,88	8.249,98
Aplicaciones Informáticas	1.652,69	1.652,69
Inmovilizado material	<b>1.938.298,79</b>	<b>2.101.997,07</b>
Terrenos y Bienes Naturales	82.402,97	82.402,97
Edificio y Otras Construcciones	1.748.142,74	1.662.225,11
Instalaciones y Equipos Deportivos	80.319,22	211.360,36
Otras Instalaciones	317,18	0,00
Mobiliario y Enseres	20.690,57	123.284,98
Equipo Proceso Información	6.426,11	22.723,65
Elementos de Transportes	0,00	0,00
Inmovilizaciones financieras a largo plazo	<b>14.788,64</b>	<b>14.788,64</b>
Inversiones financieras a largo plazo	14.788,64	14.788,64
<b>B) Activo Corriente</b>	<b>2.136.991,54</b>	<b>1.857.881,61</b>
Existencias	541,56	0,00
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	<b>162.879,78</b>	<b>159.133,90</b>
Deudores varios	0,00	
H.P. Deudora por diversos conceptos	21.500,00	23.732,10
Clientes	138.997,36	133.019,38
Anticipo a proveedores	2.382,42	2.382,42
Inversiones de empresas del grupo y asociadas	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Inversiones Financieras a corto plazo	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Cuenta corriente con socios	0,00	0,00
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	<b>1.973.570,20</b>	<b>1.698.747,71</b>
Caja y Bancos	1.973.570,20	1.698.747,71
<b>Total Activo (A+B)</b>	<b>4.103.240,16</b>	<b>3.986.374,61</b>

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

correspondiente al ejercicio terminado de 2022

	31/12/2021	31/12/2022
	(Debe) Haber	(Debe) Haber
1. Importe neto de la cifra de negocios	<b>1.809.939,52</b>	<b>2.105.198,87</b>
Ingresos federeativos	1.809.939,52	2.105.198,87
2. Aprovisionamientos	<b>-7.486,17</b>	<b>-10.257,17</b>
Compras de materias primas	-7.486,17	-10.257,17
3. Otros ingresos de explotación	<b>221.747,56</b>	<b>227.193,52</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00	0,00
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	221.747,56	227.193,52
4. Gastos de personal	<b>-894.171,49</b>	<b>-1.000.372,88</b>
Sueldos, salarios y asimilados	-681.771,62	-771.144,06
Cargas sociales	-212.399,87	-229.228,82
5. Otros gastos de explotación	<b>-831.274,79</b>	<b>-961.534,29</b>
Tributos	-7.759,32	-7.935,99
Otros gastos de gestión corriente	-823.515,47	-953.598,30
6. Amortización del inmovilizado	<b>-96.720,81</b>	<b>-118.477,28</b>
7. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	<b>5.293,89</b>	<b>4.970,93</b>
8. Ingresos Excepcionales	<b>2.282,19</b>	<b>3.480,57</b>
9. Gastos Excepcionales	<b>0,00</b>	<b>-372.556,56</b>
<b>A) Resultado de Explotación (1+2+3+4+5+6+7+8)</b>	<b>209.609,90</b>	<b>-122.354,29</b>
9. Ingresos financieros	3,34	25,79
10. Gastos financieros	0,00	0,00
<b>B) Resultado Financiero (8+9)</b>	<b>3,34</b>	<b>25,79</b>
<b>C) Resultado antes de impuestos (A+B)</b>	<b>209.613,24</b>	<b>-122.328,50</b>
11. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
<b>D) Resultado del ejercicio (C+10)</b>	<b>209.613,24</b>	<b>-122.328,50</b>